90293000T90Z000K000
V2.00/DE/00528291/2022-04-13
JUMO Wtrans T03
Widerstandsthermometer
mit Funk-Messwertübertragung
und Ex-Zulassung
Betriebsanleitung
Inhalt

Moritz-Juchheim-Strasse 1
36039 Fulda, Germany
Typenbezeichnung 902930/15-596-1006-2-6-130-1-10-000/362
Fabrikations-Nr. (F-Nr.) 0012345601015140011
Batterie Teile-Nr. 00525539
Spannungsversorgung  DC 3,6 V (  Symbol für Gleichspannung)
Kennzeichnung nach EG-Richtlinie CE
Bescheinigungsnummer TÜV 16 ATEX 177609 X
Kennzeichnung nach EU-Richtlinie  II 1 G Ex ia IIB T4 Ga
 II 1 D Ex ia IIIB T130 °C Da
Temperaturbereich -30 °C ≤ Ta ≤ +85 °C
Beschreibung Beispiel
Hinweis Gehäusekappe bündig verschrauben!
Beschreibung Beispiel
Senderkennung (Sender-ID) 12345
Funkfrequenz 868,4 MHz
Markierung 70 mm Halsrohrlänge
(nur auf Schutzrohren ohne Verschraubung)
15
2 Geräteausführung identifizieren
2.2 Ex-Kennzeichnung
Das Gerät trägt folgende Kennzeichnung auf dem Gehäuse:
2.3 Beschriftungsbeispiel
bei Einsatz in Zone 0 (20):
TÜV 16 ATEX 177609 X
II 1 G Ex ia IIB T4 Ga
II 1 D Ex ia IIIB T130 °C Da
-30 °C ≤ Ta ≤ +85 °C
bei Einsatz in Zone 0 (20) / Zone 1 (21) Zonentrennung durch Schutzarmatur:
TÜV 16 ATEX 177609 X
II 1/2 G Ex ia IIB T4 Ga/Gb
II 1/2 D Ex ia IIIB T130 °C Da/Db
-30 °C ≤ Ta ≤ +85 °C
TÜV 16 ATEX 177609 X
Batterie: Teile-Nr. 00525539
!
DC 3,6V
16
2 Geräteausführung identifizieren
2.4 Bestellangaben
(1) Grundtyp
902930/15 JUMO Wtrans T03.G1 Ex